
関節リウマチ治療セミナーin沼津 ご案内

<program>

謹 啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、関節リウマチ治療セミナーin沼津を下記のとおり開催致します。

御多忙とは存じますが是非ともご参加戴きたくお願い申し上げます。

謹 白

記

日 時 ： 平成27年9月18日(金曜日) 19：00～20：30

場 所 ： ホテル沼津キャッスル ２F ブライトン

沼津市日の出町１－１

<TEL> 055-923-1255

【情報提供】 19：00～19：10 「ゴリムマブ適正使用情報」 田辺三菱製薬株式会社

【特別講演】19：10～20：10

座 長 フジ虎ノ門整形外科病院 人工関節センター センター長 田中 泰弘 先生

「関節リウマチにおけるゴリムマブ治療の実践」

東京女子医科大学東医療センター

整形外科 准教授 神戸 克明 先生

【質疑応答】 20:10 ～20:30

＊セミナー終了後、意見交換会を予定しております。

＊マイカーでの来場の際は、意見交換会での飲酒をお控えくださいますようお願いいたします。

演者演者演者演者よりよりよりより：：：：近年、関節リウマチの治療は生物学的製剤を使用して積極的な寛解導入

療法と骨関節破壊抑制効果を目指した治療が行われている。生物学的製剤は現在

7剤使用可能であり、各製剤において骨関節破壊抑制効果のエビデンスが存在する。

しかし実際の臨床の現場ではその使い分けは各医師に委ねられており一定の見解は

ない。1252例の生物学的製剤使用の成績から7剤の特徴と適応例の実際を示す。

また、滑膜組織におけるフェノタイプと生物学的製剤の有効性について述べる。生物学的製剤

効果減弱の対処法として新手法 "K-method"が有効である。生物学的製剤によって改善しない

関節を早めに見極め手術の介入により質の高い関節機能の寛解を目指す治療を行なっている。

後援：沼津医師会 後援：静岡リウマチネットワーク

日 時 ： 平成27年9月18日(金曜日) 19：00～20：30 場 所 ： ホテル沼津キャッスル

＊日本医師会生涯教育 １単位 カテゴリー６１（関節痛） ７３（慢性疾患・複合疾患の管理）

＊日本リウマチ財団リウマチケア看護師・薬剤師認定単位 1単位（カリキュラムコード 2-1）

(日本リウマチ財団リウマチケア単位毎に取得証明書料として1,000円をお預かり致します)

御出席 ご施設： ご芳名：

主催：田辺三菱製薬株式会社 Tel:055-964-0537 Fax:055-952-1308

関節リウマチ治療セミナーin沼津

＊ご記帳頂いた個人情報等は医薬品及び医薬・薬学に関する情報提供のために利用させて頂く事がございます。

ご了承賜りますようお願い申し上げます


